UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CƯ M’GAR

Số:               /UBND-GDĐT

V/v Điều chỉnh phương án tuyển
sinh lớp 6 trường Phổ thông dân tộc

nội trú huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư M’gar, ngày       tháng  5  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện;
- Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện.

UBND huyện nhận được Tờ trình số 55/TTr-GDĐT ngày 14/5/2025 của
Phòng GDĐT huyện về việc điều chỉnh phương án tuyển sinh lớp 6 vào trường Phổ
thông dân tộc nội trú huyện (đính kèm). Sau khi xem xét nội dung Tờ trình và thực
tế trên địa bàn huyện, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Điều chỉnh Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 28/3/2025 của UBND huyện
Cư M’gar về việc  Tuyển sinh vào lớp 6 trường phổ thông dân tộc nội trú trung học
cơ sở huyện Cư M’gar năm học 2025-2026, cụ thể:

a) Điều chỉnh phương thức tuyển sinh tại điểm a mục 4 là : xét tuyển.
b) Điều chỉnh mục 5 như sau:

- Bãi bỏ mục 5.2.
- Điều chỉnh mục 5.3: Cách tính điểm tuyển sinh
   Điểm xét tuyển (ĐXT) theo là tổng điểm như sau:

ĐXT= Đ1+Đ2+Đ3+Đ4+Đ5+ ĐUT
Trong đó:
 + Đ1; Đ2; Đ3; Đ4; Đ5 lần lượt là điểm đánh giá kết quả giáo dục của học

sinh năm học lớp 1; lớp 2; lớp 3; lớp 4; lớp 5.
 + ĐUT là điểm ưu tiên của học sinh theo điểm b, mục 4 của Kế hoạch số

57/KH-UBND.

c) Các nội dung khác, thực hiện theo Kế hoạch số 57/KH-UBND.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ nội dung Kế hoạch số 57/KH-
UBND và các nội dung điều chỉnh nêu trên, chỉ đạo trường Phổ thông Dân tộc nội
trú huyện triển khai, thực hiện.

Nhận được Công văn này, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, TT;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- Các trường cấp Tiểu học trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT (Nga).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Wem Hwing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T07:49:22+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T07:49:23+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T07:50:17+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!